平成 27 年 1 月 9 日

関係各位

システム制御研究会

主査 吉澤 誠

下記のとおり，第 98 回システム制御研究会（通研講演会）を開催しますので多数ご来聴くださいます

よう，ご案内申し上げます．

記

 日時：平成２７年１月１４日（水）１７：００～１８：００

 会場：東北大学青葉山キャンパス 電子情報システム・応物系１号館２階大会議室

     http://www.eng.tohoku.ac.jp/map/?menu=campus&area=d&build=10

 講演者：本村 禎 博士（ＥＶＩジャパン 代表取締役）

 演題：エバハート LVAS 世界展開: 米国進出篇

 講演要旨：国内で 130 例の植え込み実績のある人工心臓エバハート LVAS の海外展開が始まって

いる．海外市場の本丸である米国市場では FDA 承認，そしてハイリスク体内植え込み

機器では臨床治験が必須である．今回 EVI ジャパンは米国現地法人 EVI ヒューストン

を通じて米国治験第一例目を達成した．臨床第一例までの軌跡と今後の治験展開，新

規技術開発やトレーニング技術開発，VAD の地域啓蒙活動などについて言及する．

 共催：計測自動制御学会東北支部

 問合せ先：東北大学大学院工学研究科 技術社会システム専攻

システム制御研究会 幹事 杉田 典大

電話：022-795-7125

E-mail: sugita [at] yoshizawa.ecei.tohoku.ac.jp

以上